A Sabaoth primum cælum manifestat. Eodem modo et Jacob..... sicut secundum Latinitatem Dominus virtutum et pater omnium. Hæc sane Latini hominis, non auctoris, sed interpretis. Irenæus enim Latine non scripsit ; ejus tamen hæc omnia sunt præterea quæ interpretes addidit.

Sed sive Græcus, sive Latinus fuerit hic homiliarum auctor, Origenes, Dallæo judice, esse non potuit. Nam *ab ipso Origenis genio, more ac sensu quædam sunt in eodem opere aliena*. Quæ hactenus vidimus sunt plane Origeniana, quænam igitur sunt quæ Adamantio competere non possunt? Primo, homilia 25 : *Spiritus S. dicitur tertia persona a Patre et Filio. Qui sic distinctus personæ in divinis usus ab Origene alienus est*. At hoc ipso loco auctor ita loquitur ut alium quam Origenem eum fuisse non credas. Dicit aliquos per inordinatam charitatem dicere Paulum sedere a dextris, Marcionem a sinistris Salvatoris, et per advocatum, Spiritum veritatis, intelligere apostolum Paulum : *Quod quidem, inquit, in Ecclesia patimur. Plerique enim dum plus nos diligunt quam meremur, hæc jactant et loquuntur, sermones nostros doctrinamque laudantes, quæ conscientia nostra non recipit. Alii vero tractatus nostros calumniantes ea sentire nos criminantur, quæ nunquam sensisse nos novimus. Quæ de seipso Origenem scripsisse quis non videt? Sed obiter appellat Spiritum S. tertiam personam a Patre et Filio ; an autem Origenes ita loqui non potuit? Latini Patres ὑπόστασιν personam transtulerunt. Tres autem in divinis ὑποστάσεις semper agnovit Origenes. Ipse secundo tomo in Joannem : Ἡμεῖς μέντοι γε τρεῖς ὑποστάσεις παιθόμενοι τυγχάνειν, τὸν Πατέρα, καὶ τὸν Υἱόν, καὶ τὸ ἄγιον Πνεῦμα (ita legi in ms. nostro ; et agnoscit Huetius illa verba καὶ τὸν Υἱόν in editione sua per typographi incuriam esse prætermissa) ; Ferrarius interpretes : Nos autem qui tres personas, Patrem et Filium atque Spiritum S. esse credimus. Plurima sunt in Latinis Origenis de Trinitate personarum, sed suspecta ea Huetio facit fluxa Ruffini interpretis fides. Et quidem ubi de unitate Trinitatis, aut æqualitate personarum agitur, merito diffidendum est interpreti ; de Trinitate autem tantummodo loquenti, ratio nulla est cur diffidamus. In sexto tomo in Joannem etiam legimus προσκυνητὴν Τριάδα, adorandam Trinitatem : idque ante observaverat S. Basilius l. i De Spiritu S. cap. 29. Nihil enim certius est quam Origenem tres personas in divinis agnovisse, et contra eos disputasse qui unam ὑπόστασιν asserebant ; quod si eas substantia distinctas et inæquales docuit, eo ipso magis certum est. Ut autem distinctionem ita et ordinem tradidit, qui l. v adversus Celsum non veritus est dicere Christum δεῦτερον Θεόν, secundum Deum ; et quem tradit Hieronymus ad Avitum, in l. i Πεπλ ἀρχῶν docuisse, Filium quoque minorem Patre, eo quod secundus ab illo sit, et Spiritum S. inferiorem Filio in sanctis quibusque versari. Imo eadem*